Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 779/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal efetue serviços de
roçagem limpeza em toda
extensão das laterais da
Estrada Saulo Fornazin, que
liga ao Bairro Santo Antônio do
Sapezeiro, principalmente na
curva do Prezoto, que dá
acesso a varias moradias.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam realizados serviços de roçagem limpeza em toda extensão
nas laterais  da Estrada Saulo Fornazin,  que liga ao Bairro Santo Antônio do
Sapezeiro, principalmente na curva do Prezoto, que dá acesso a varias
moradias.

Justificativa:

 Fomos procurados por munícipes, solicitando essa providência,
pois segundo eles, o local está perigoso, vários acidentes já ocorreram ali
envolvendo veículos, motociclistas e atualmente teve um aumento considerável
de ciclistas.

OBS: Com mato alto,  os moradores das proximidades da Curva
do Prezoto, estão correndo riscos constantes ao acessar a referida rodovia,
devido a pouca visibilidade, inclusive onde já ocorreram acidente envolvendo
vitimas fatais.

                        Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 07 de março de 2.022.

Joi Fornasari
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5RCV110H1NX23JBH
		2022-03-14T15:37:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura

		2022-03-14T15:37:55-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura